
J

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

3 ж&

Москва

О внесении изменений в приказ ФАС России от 10.01.2018 № 21/18 "Об 
утверждении Плана-графика проведения центральным аппаратом и 

территориальными органами Федеральной антимонопольной службы 
публичных мероприятий с подконтрольными субъектами на 2018 год”

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 

года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», а также в целях предупреждения нарушения 

обязательных требований, соблюдение которых оценивается Федеральной 

антимонопольной службой при проведении мероприятий по федеральному 

государственному надзору за соблюдением антимонопольного законодательства 

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы конкурентного права, 

устранению причин, факторов и условий, способствующих нарушению таких 

обязательных требований, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Приложения №1 и №2 к приказу ФАС России от 10.01.2018 №21/18 

изложить в редакции согласно приложениям №1 и № 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 13.03.2018 № 296/18



О внесении изменений в приказ ФАС России от 10.01.2018 № 21/18 "Об 

утверждении Плана-графика проведения центральным аппаратом и 

территориальными органами Федеральной антимонопольной службы 

публичных мероприятий с подконтрольными субъектами на 2018 год" и приказ 

ФАС России от 29.05.2018 № 729/18 «О внесении изменений в приказ ФАС 

России от 10.01.2018 № 21/18 "Об утверждении Плана-графика проведения 

центральным аппаратом и территориальными органами Федеральной 

антимонопольной службы публичных мероприятий с подконтрольными 

субъектами на 2018 год".

3. Контроль настоящего приказа возложить на статс-секретаря- 

заместителя руководителя ФАС России А.Ю. Цариковского.

Временно исполняющий 

обязанности руководителя В .Г. Королев

2018-88608(2)



Приложение № 1 
к приказу ФАС России
О Т MMJM№ .4&Y4//S

План-график проведения центральным аппаратом Федеральной антимонопольной службы публичных мероприятий с
подконтрольными субъектами

2018
Дата Наименование мероприятия Место

16 марта Публичное обсуждение результатов правоприменительной практики Правительство Московской области

адрес: Московская область, г. 
Красногорск-7, бульвар Строителей, д. 

1, -3 этаж, концертный зал
8 июня Публичное обсуждение результатов правоприменительной практики г. Москва, 3-я Рощинская ул., д. 3, стр. 

1
Управление Федерального 
казначейства по г. Москве

7 сентября Публичное обсуждение результатов правоприменительной практики г. Москва, 3-я Рощинская ул., д. 3, 
стр.1

Управление Федерального 
казначейства по г. Москве

14 декабря Публичное обсуждение результатов правоприменительной практики Правительство Московской области

адрес: Московская область, г. 
Красногорск-7, бульвар Строителей, д. 

1, -3 этаж, концертный зал



Приложение № 2 
к приказу ФАС России,
от ш т  ».тт

Дата Ответственное У ФАС Тема семинара Место проведения
ЯНВАРЬ

15 Крымское У ФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Невского, 1

24

Камчатское У ФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Большой зал 
Правительства 

Камчатского края 
пл. Ленина, 1, 

Петропавловск- 
Камчатский

25 Кабардино-Балкарское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Нальчик, 
ул. Чернышевского, 

173

26

Северо-Осетинское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, 8 «б» 

Конференц-зал «ИТ- 
парк Алания» (Бизнес- 

инкубатор)

26
Смоленское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
Смоленский филиал 

Российской академии 
народного хозяйства и



государственной 
службы при 
Президенте 
Российской 
Федерации, 
г. Смоленск, 

Чуриловский тупик, 
д.6/2, актовый зал

31

Калмыцкое У ФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики Калмыцкого 

УФАС России

г. Элиста, ул. 
Пушкина, д. 18, этаж 2, 

конференц-зал (Дом 
Правительства 

Республики Калмыкия)
ФЕВРАЛЬ

8
Тамбовское У ФАС 

России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики Тамбовского

УФАС

Большой зал 
администрации 

Тамбовской области (г. 
Тамбов, ул. 

Интернациональная, 
14, 2 этаж)

8 Ульяновское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Ульяновск, ул. 
Набережная реки 

Свияги, д. 106, корпус 
2, аудитория 40, 

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 

государственный 
университет»

10 Татарстанское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Республика Татарстан, 
г. Казань, ул.



Оренбургский тракт, д. 
24

14 Орловское У ФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики Орловского 

УФАС России

Администрация 
Орловской области 

(круглый зал 
Правительства 

Орловской области), г. 
Орел, пл. Ленина, д.1

14 Удмуртское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Ижевск, ул.
Университетская, 1, 

корп. 1, 3 этаж, 
актовый зал 

Центр подготовки 
специалистов по 

конкурентному праву и 
закупкам при ФГБОУ 

ВО «Удмуртский 
государственный 

университет»
15 Калужское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Калуга, ул. 

Пролетарская, д. 111
15 Новгородское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
Великий Новгород, 

пл. Победы- 
Софийская, д.1,

2 этаж, Большой зал 
Правительства области

15 Оренбургское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Оренбург, 
Шарлыкское шоссе, 1,



мегамолл «Армада», 
зал «Аксаков»

15 Пензенское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики Пензенского

УФАС

Здание Пензенского 
Г осударственного 

университета, 
г. Пенза, ул. Красная, 

40, корпус №1, Зал 
заседаний (кабинет 

№217)
16 Волгоградское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики Волгоградского 
УФАС России

Г. Волгоград, ул.
Гагарина, д. 8 
(большой зал) 

Волгоградский 
институт управления -  

филиал Российской 
академии народного 

хозяйства и 
государственной 

службы при 
Президенте РФ

20 Адыгейское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Майкоп, ул. 
Жуковского, 86 

Г осударственное 
казенное учреждение 

«Управление 
автомобильных дорог 
Республики Адыгея 

«АДЫГЕЯ АВ ТО ДОР», 
конференц-зал



20 Амурское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Благовещенск, ул. 
Ленина 139 

государственное 
бюджетное 

учреждение культуры 
«Амурская областная 
научная библиотека 

имени Н.Н. 
Муравьева- 
Амурского»

20 Марийское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Марий Эл, 
г. Йошкар-Ола, пл. 

Ленина, д.1 (актовый 
зал ФГБОУ ВО 

«Марийский 
государственный 

университет»
20 Пермское УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Пермь, 

ул. Куйбышева, д. 14, 4- 
й этаж, малый зал КДЦ

21 Саратовское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Поволжский институт 
управления имени П. А. 
Столыпина РАНХиГС 
по адресу: г. Саратов, 
ул. Московская, 164

21 Чукотское УФАС России Публичное обсуждение правоприменительной
практики

689000, г. Анадырь, ул. 
Студенческая, д. 3 
Государственное 

автономное 
профессиональное



образовательное 
учреждение 
Чукотского 

автономного округа 
«Чукотский 

многопрофильный 
колледж»

28 Коми У ФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Здание ГО УВО «Коми 
республиканская 

академия 
государственной 

службы и управления», 
г. Сыктывкар, ул. 

Коммунистическая, 11
28 Мордовское У ФАС 

России
Публичные обсуждения правоприменительной

практики
г. Саранск, ул. 

Коммунистическая, 
дом 33, корпус 2

МАРТ
1 Приморское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Владивосток, 

ул. 1-я Морская 2

6 Новосибирское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Новосибирск 
Кирова 3, 

Большой зал 
Законодательного 

собрания 
Новосибирской 

области
14 Брянское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Брянск, ул. Дуки, 

Д.78



14 Карачаево-Черкесское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Зал заседаний 
Управления 

Кадастровой палаты по 
КЧР 

г. Черкесск, пр. 
Ленина, 38

14 Кемеровское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Кемерово, пр. 
Советский, 56

14 Омское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Омск, ул. 
Короленко, 12 
(актовый зал)

14
Магаданское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Магадан, площадь 

Комсомольская, 1 
ОГБУ «Молодежный 

центр»

14
Самарское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики

г. Самара, ул. 
Брошевского, За, 

кабинет № 455

14 Хакасское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Хакасия, г. 
Абакан, ул. Крылова, 
76, четвертый этаж, 

актовый зал 
Управления



Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Хакасия

15 Алтайское 
республиканское УФАС 

России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Горно-Алтайск, 
ул. Ленкина, 1, Горно- 

Алтайский 
государственный 

университет
15 Архангельское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Зал заседаний 
Правительства 

Архангельской области 
(г. Архангельск, пр. 

Троицкий, 49, корп. 1)
15 Белгородское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Выставочно 
конгрессный центр 
Торгово
промышленной палаты 
Белгородской области 
«Белэскспоцентр» (г. 
Белгород, ул. Победы, 
147 А)

15 Еврейское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ЕАО, г. Биробиджан, 
ул. Пионерская, д. 53 
- здание Института 

повышения 
квалификации 

педагогических 
работников

15 Забайкальское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

672000, г. Чита, 
Анохина, 5 6



(зал ЧИБГУ, 
вместимость 250 чел.)

15 Ивановское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
«Ивановский 

государственный 
университет» 

г.Иваново, ул. Ермака, 
37/7 (главный корпус) 

актовый зал
15 Ингушское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика 

Ингушетия, г. Назрань, 
ул. Базоркина, 13, 

Актовый зал 
Администрации 

г. Назрань
15

Карельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Петрозаводск, ул.
Чапаева, д. 6а 

Карельский филиал 
РАНГХиГС 

(конференц-зал)
15 Курганское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Курган ул. Бурова- 

Петрова, 112
15 Краснодарское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Краснодар, ул. 
Коммунаров, 235

15 Красноярское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

ФГАОУ ВО 
«Сибирский 
федеральный 
университет»

(г. Красноярск, 
пр. Свободный, 79)



15

Нижегородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

603005, Россия, 
Нижний Новгород, ул. 

Нестерова, 31, 
Торгово- 

промышленная палата 
Нижегородской 

области

15

Новгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Великий Новгород, 
пл. Победы- 

Софийская, д.1,
2 этаж, Большой зал 

Правительства области

15 Рязанское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Рязань, Библиотека 
им. Горького, ул. 

Ленина, д. 52
15 Свердловское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВО 
«Уральский 

государственный 
экономический 

университет» 620144, 
Екатеринбург, ул. 8 
Марта, 62, ауд. 152

15 Чеченское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Г розный, ул. 
Маяковского, 3

актовый зал 
Министерства 

экономического, 
территориального



развития и торговли 
Чеченской Республики

15 марта 2018 
года

Чувашское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Чебоксары, ул. 
Урукова, д. 8, актовый 
зал Чебоксарского 
филиала РАНХиГС

15 Якутское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Саха 
(Якутия), г. Якутск, ул. 

Ярославского, 37
16 Астраханское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Астрахань, ул. 
Татищева, 20а, 

главный корпус, 
актовый зал 

Астраханский 
государственный 

университет
16 Вологодское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Вологда, ул. 

Пушкинская, д.25а, 
выставочный комплекс 

«Русский Дом»

16 Иркутское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Иркутск, ул. 
Марата, д. 14 
Комитет по 
управлению 

Право бережным 
округом 

Администрации 
г. Иркутска



16 Костромское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Союз "Торгово- 
промышленная палата 
Костромской области” 

156000, г. Кострома, 
ул. Комсомольская, 

дом 24
16 Курское УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Курск, ул. Радищева, 

д. 29, ФГБОУ ВО 
«КГУ», аудитория 

№503
16 Ленинградское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, ул. 
Смольного д.З

16 Липецкое УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики за 1 квартал 2018 
года

ФГБОУ ВО «Финансовый 
университет при 
Правительстве Российской 
Федерации», филиал в городе 
Липецке
Липецкая обл., г.Липецк, 
ул.Интернациональная, 
Д.12Б

16 Московское УФАС 
России

Публичные обсуждения правоприменительной
практики

г. Москва, 3-я 
Рощинская ул., д. 3, 

стр. 1 
Управление 

Федерального 
казначейства по г. 

Москве
16 Московское областное 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Правительство 

Московской области

адрес: Московская 
область, г.



Красногорск-7, бульвар 
Строителей, д. 1,-3 

этаж, концертный зал

16 Северо-Осетинское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, 8 «б» 

Конференц-зал «ИТ- 
парк Алания» (Бизнес- 

инкубатор)
16 Томское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Томск, пр-т Ленина, 
111 (Хрустальный зал 

Департамента 
культуры 

Администрации 
Томской области)

16 Хабаровское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Хабаровск, ул. Карла 
Маркса 56, каб. 502 

(пятиэтажная 
пристройка здания 

Правительства 
Хабаровского края, 

левое крыло)
16 Ханты-Мансийское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
628006, 

г. Ханты-Мансийск, ул.
Мира, 5 (дом 

Правительства ХМАО- 
Югры)

16 Ямало-Ненецкое УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Салехард, пр-т 
Молодежи, д.9, зал 

№113.



16 Ярославское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

КСК «Вознесенский» 
(г.Ярославль, 

ул.Свободы, д.46, 
концертный зал)

20 Алтайское краевое 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Алтайский край, 
г. Барнаул, 

ул. Пролетарская, 65
20 Бурятское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Улан-Удэ, ул. 

Бабушкина, д. 14а 
Республиканский 
бизнес-инкубатор

20 Санкт-Петербургское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, 
Площадь труда, д. 5 

(Центральный военно- 
морской музей)

21 Башкортостанское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Уфа, 
ул. Пушкина, 95 

(зал, 4 этаж)
21 Воронежское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
Актовый зал на 
юридическом 

факультете 
Воронежского 

государственного 
университета (г. 

Воронеж, пл. Ленина, 
10а, корпус 9, 9 этаж)

21 Челябинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Челябинск, Южно- 
Уральский 

государственный



университет, (пр. 
Ленина, 76)

22 Владимирское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г.Владимир, 
ул.Горького, Д.59-А, 

актовый зал 
Владимирского 

филиала РАНХиГС

22
Кабардино-Балкарское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Нальчик, 

ул. Чернышевского, 
173

22

Кировское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Киров, 
ул. К. Либкнехта, д. 69. 

Правительство 
Кировской области, 
здание № 2, каб. 450

27 Дагестанское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Махачкала, ул. М. 
Гаджиева, 43-а, 
конференц-зал 

ректората 
Дагестанского 

государственного 
университета

27 Тывинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Кызыла, ул. Ленина, 
7

28 Псковское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Псков, ул. 
Кузнецкая, д. 13, 2 этаж

28 Тверское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Тверь, ул. 
Володарского, д. 44 А



(научная библиотека 
Тверского 

государственного 
университета)

28 Тульское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Тула, ул. Кирова, д. 
135,

Центр поддержки 
предпринимательства

29 Калининградское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Союз 
«Калининградская 

торгово- 
промышленная 

палата», 
г. Калининград, ул. 

Ватутина, 20а
29 Сахалинское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВПО 
«Сахалинский 

государственный 
университет» 

г. Южно-Сахалинск, 
Коммунистический пр.

зз,
1 этаж, актовый зал

29 Ставропольское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Ставрополь, ул. 
Ленина,384, (здание 

ЦНТИ) 1 этаж, 
актовый зал



30
Мурманское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Мурманск, 

ул. Воровского 5/23. 
Конгресс-отель 

«Меридиан»
30 Ненецкое УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
КДЦ «Арктика», г. 

Нарьян-Мар, ул. 
Смидовича д. 20А

30 Ростовское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Ростов-на-Дону, пр. 
Ворошиловский, 2/2, 

офис 403

30 Тюменское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Тюмень, 
ул. Советская, д. 61

АПРЕЛЬ
11 Оренбургское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Оренбург, 

Шарлыкское шоссе, 1, 
мегамолл «Армада», 

зал «Аксаков»

15 Крымское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Крым 
г. Симферополь, 
ул. Невского, 1

19 Камчатское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Большой зал 
Правительства 

Камчатского края 
пл. Ленина, 1, 

Петропавловск- 
Камчатский

19 Чукотское УФАС России Публичное обсуждение правоприменительной
практики

689000, г. Анадырь, ул. 
Студенческая, д. 3



Государственное 
автономное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Чукотского 

автономного округа 
«Чукотский 

многопрофильный 
колледж»

20 Волгоградское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Волгоград, пр-т 
Университетский, д. 

100 (актовый зал, 
аудитория 4-29Г)

24 Амурское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Благовещенск, ул. 
Ленина 139 

государственное 
бюджетное 

учреждение культуры 
«Амурская областная 
научная библиотека 

имени Н.Н. 
Муравьева- 
Амурского»

25 Калмыцкое УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Элиста, ул.
Пушкина, д. 18, этаж 2, 
конференц-зал (Дом 
Правительства 
Республики Калмыкия)

25 Саратовское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
"Саратовская



государственная 
юридическая 

академия" по адресу: г. 
Саратов, ул. Вольская, 

1
25 Удмуртское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Ижевск, ул.

Университетская, 1, 
корп. 1, 3 этаж, 

актовый зал 
Центр подготовки 
специалистов по 

конкурентному праву и 
закупкам при ФГБОУ 

ВО «Удмуртский 
государственный 

университет»
26 Тамбовское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Большой зал 

администрации 
Тамбовской области (г. 

Тамбов, ул. 
Интернациональная, 

14, 2 этаж)

27 Смоленское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Смоленский филиал 
Российской академии 
народного хозяйства и 

государственной 
службы при 
Президенте 
Российской



Федерации, г. 
Смоленск, 

Чуриловский тупик, 
д.6/2, актовый зал

МАИ
14

Самарское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Самара, ул. 
Брошевского, За, 

кабинет № 455

15 Архангельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов правоприменительной 
практики

Зал заседаний 
Правительства 

Архангельской области 
(г. Архангельск, пр. 

Троицкий, 49, корп. 1)
15 Калужское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Калуга, ул. 

Пролетарская, д. 111
16 Орловское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Орел, ул. 

Октябрьская, д. 12 
(конференц-зал 
ФГБОУ ВПО 
«Орловский 

государственный 
университет 
экономики и 
торговли»)

16 Новосибирское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Новосибирск 
Кирова 3, Большой зал 

Законодательного 
собрания 

Новосибирской 
области



1 / Липецкое УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Зал научной 
библиотеки ФГБОУ 

ВО «Елецкий 
государственный 
университет им. 

И.А.Бунина» 
Липецкая область, 

г.Елец, 
ул.Коммунаров, д.28

17 Новгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Великий Новгород, 
пл. Победы- 

Софийская, д.1,
2 этаж, Большой зал 

Правительства области

22 Пермское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Пермь, 
ул. Куйбышева, д. 14, 4- 
й этаж, малый зал КДЦ

22 мая 2018 
года

Чувашское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Чебоксары, ул. 
Урукова, д. 8, актовый 
зал Чебоксарского 
филиала РАНХиГС

23 Челябинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Челябинск, 
Законодательное 

Собрание Челябинской 
области (ул. Кирова, 

114)
24 Адыгейское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Майкоп, ул. 

Жуковского, 86



Г осударственное 
казенное учреждение 

«Управление 
автомобильных дорог 
Республики Адыгея 

«АДЫГЕЯ АВ Т О ДОР», 
конференц-зал

24 Еврейское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ЕАО, г. Биробиджан, 
ул. Пионерская, д.53 
- здание Института 

повышения 
квалификации 

педагогических 
работников

28 Мордовское УФАС 
России

Публичные обсуждения правоприменительной
практики

г. Саранск, ул. 
Коммунистическая, 

дом 33, корпус 2
30 Ульяновское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Ульяновск, ул. 
Гончарова, дом 2

31 Пензенское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Пенза, проезд 
Театральный,!., помещение 

редакции Пензенского 
Бизнес-журнала

31 Приморское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владивосток, 
ул. 1-я Морская 2

ИЮНЬ
5 Ивановское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВО 

«Ивановский 
государственный 

университет»



г.Иваново, ул. Ермака, 
37/7 (главный корпус) 

актовый зал
5 Ингушское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика 

Ингушетия, г. Назрань, 
ул. Базоркина, 13, 

Актовый зал 
Администрации 

г. Назрань
5 Марийское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика Марий Эл, 

г. Йошкар-Ола, пл. 
Ленина, д.1 (актовый 

зал ФГБОУ ВО 
«Марийский 

государственный 
университет»

6 Ленинградское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, ул. 
Смольного д.З

6
Магаданское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Магадан, 
площадь 

Комсомольская, 1 
ОГБУ «Молодежный 

центр»
7 Кемеровское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Кемерово, 

Сосновый бульвар, 1 
(Кузбасская торгово- 

промышленная палата)
7 Кировское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Киров, 

ул. К. Либкнехта, д. 69.



Правительство 
Кировской области, 
здание № 2, каб. 450

7 Ямало-Ненецкое УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

КДЦ «Арктика», г. 
Нарьян-Мар, ул. 

Смидовича д. 20А
8 Костромское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Союз "Торгово- 

промышленная палата 
Костромской области" 

156000, г. Кострома, 
ул. Комсомольская, 

дом 24
8 Московское УФАС 

России
Публичные обсуждения правоприменительной

практики
г. Москва, 3-я 

Рощинская ул., д. 3, 
стр. 1 

Управление 
Федерального 

казначейства по г. 
Москве

8 Ханты-Мансийское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

628006, 
г. Ханты-Мансийск, ул.

Мира, 5 (дом 
Правительства ХМАО- 

Югры)

12 Дагестанское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Махачкала, ул. М. 
Гаджиева, 43-а, 
конференц-зал 

ректората 
Дагестанского 

государственного 
университета



12 Санкт-Петербургское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, 
Невский пр., 41 

(Дворец Белосельских- 
Белозерских)

13 Брянское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Брянск, ул. Дуки, 
Д.78

13 Карачаево-Черкесское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Зал заседаний 
Управления 

Кадастровой палаты по 
КЧР 

г. Черкесск, пр. 
Ленина, 38

14 Белгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Выставочно 
конгрессный центр 
Торгово
промышленной палаты 
Белгородской области 
«Белэскспоцентр» (г. 
Белгород, ул. Победы, 
147 А)

14 Воронежское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Актовый зал на 
юридическом 

факультете 
Воронежского 

государственного 
университета (г. 

Воронеж, пл. Ленина, 
10а, корпус 9, 9 этаж)



14 Забайкальское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

672000, г. Чита, 
Анохина, 56 
(зал ЧИБГУ, 

вместимость 250 чел.)
14

Карельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Петрозаводск, ул.
Чапаева, д. 6а 

Карельский филиал 
РАНГХиГС 

(конференц-зал)

14 Красноярское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГАОУ ВО 
«Сибирский 
федеральный 
университет» 

Торгово- 
экономический 

институт 
(г. Красноярск, 

ул. Лидии 
Прушинской, 2)

14

Нижегородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

603005, Россия, 
Нижний Новгород, ул. 

Нестерова, 31, 
Торгово- 

промышленная палата 
Нижегородской 

области



14 Рязанское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Рязань, Библиотека 
им. Горького, ул. 

Ленина, д. 52

14 Свердловское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
«Уральский 

государственный 
экономический 

университет» 620144, 
Екатеринбург, ул. 8 
Марта, 62, ауд. 152

14

Татарстанское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики Республика Татарстан, 

г. Казань, ул. 
Оренбургский тракт, д. 

24

14 Хакасское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Хакасия, г. 
Абакан, ул. Крылова, 
76, четвертый этаж, 

актовый зал 
Управления 

Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Хакасия

15 Алтайское 
республиканское УФАС 

России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Горно-Алтайск, 
ул. Ленкина, 1, Горно- 

Алтайский



государственный
университет

15 Вологодское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Вологда, ул. 
Пушкинская, д.25а, 

выставочный комплекс 
«Русский Дом»

15 Краснодарское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г Краснодар, ул. 
Коммунаров, 235

15 Курганское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Курган, ул. Бурова- 
Петрова, 112

15 Московское областное 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Правительство 
Московской области

адрес: Московская 
область, г. 

Красногорск-7, бульвар 
Строителей, д. 1,-3 

этаж, концертный зал

15 Мурманское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Мурманск, 
ул. Воровского 5/23. 

Конгресс-отель 
«Меридиан»

15 Сахалинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВПО 
«Сахалинский 

государственный 
университет»



г. Южно-иахалинск, 
Коммунистический пр. 

33,
1 этаж, актовый зал

15 Северо-Осетинское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, 8 «б» 

Конференц-зал «ИТ- 
парк Алания» (Бизнес- 

инкубатор)

15

Омское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Омск, ул. 
Короленко, 12 
(актовый зал)

15

Томское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Томск, пр-т Ленина, 
111 (Хрустальный зал 

Департамента 
культуры 

Администрации 
Томской области)

15

Хабаровское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Хабаровск, ул. Карла 
Маркса 56, каб. 502 

(пятиэтажная 
пристройка здания 

Правительства 
Хабаровского края, 

левое крыло)

15
Якутское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика Саха 

(Якутия), г. Якутск, ул. 
Ярославского, 37



15
Ямало-Ненецкое УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Салехард, пр-т 

Молодежи, д.9, зал 
№113.

15

Ярославское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

КСК «Вознесенский» 
(г.Ярославль, 

ул.Свободы, д.46, 
концертный зал)

18

Астраханское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Астрахань, ул. 
Татищева, 20а, 

главный корпус, 
актовый зал 

Астраханский 
государственный 

университет

18
Кабардино-Балкарское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Нальчик, 

ул. Чернышевского, 
173

19 Бурятское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Улан-Удэ, ул. 
Бабушкина, д. 14а 
Республиканский 
бизнес-инкубатор

20 Алтайское краевое 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Алтайский край, 
г. Барнаул, 

ул. Пролетарская, 65
20 Башкортостанское 

УФАС России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Уфа, 

ул. Пушкина, 95 
(зал, 4 этаж)

21 Коми УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Здание ГО УВО «Коми 
республиканская 

академия



государственной 
службы и управления», 

г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, 11

22 Калининградское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Союз 
«Калининградская 

торгово- 
промышленная 

палата», 
г. Калининград, ул. 

Ватутина, 20а
26 Тывинское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Кызыла, ул. Ленина, 

д. 7
26 Чеченское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Грозный, ул. 

Маяковского, 3

актовый зал 
Министерства 

экономического, 
территориального 

развития и торговли 
Чеченской Республики

27 Псковское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Псков, ул. 
Кузнецкая, д. 13, 2 этаж

27 Тульское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Тула, пр. Ленина, д.2 
актовый зал областной 

администрации
28 Владимирское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г.Владимир, 

ул.Горького, Д.59-А,



актовый зал 
Владимирского 

филиала РАНХиГС
28 Тверское УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Тверь, ул. 

Володарского, д. 44 А 
(научная библиотека 

Тверского 
государственного 

университета)
29 Иркутское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Иркутск, ул. 
Марата, д. 14 
Комитет по 
управлению 

Правобережным 
округом 

Администрации 
г. Иркутска

29 Курское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Курск, ул. Радищева, 
д. 29, ФГБОУ ВО 

«КГУ», аудитория 
№503

29 Ростовское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Ростов-на-Дону, пр. 
Ворошиловский, 2/2, 

офис 403
29 Ставропольское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Ставрополь, ул. 

Ленина,384, (здание 
ЦНТИ) 1 этаж, 

актовый зал



29 Тюменское УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тюмень, 

ул. Советская, д. 61

ИЮЛЬ
10 Амурское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Благовещенск, ул. 

Ленина 139 
государственное 

бюджетное 
учреждение культуры 
«Амурская областная 
научная библиотека 

имени Н.Н. 
Муравьева- 
Амурского»

13 Камчатское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Большой зал 
Правительства 

Камчатского края 
пл. Ленина, 1, 

Петропавловск- 
Камчатский

13 ....... .. Смоленское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Смоленский филиал 
Российской академии 
народного хозяйства и 

государственной 
службы при 
Президенте 
Российской 
Федерации, 
г. Смоленск,



Чуриловский тупик, 
д.6/2, актовый зал

25 Калмыцкое УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Элиста, ул.
Пушкина, д. 18, этаж 2, 
конференц-зал (Дом 
Правительства 
Республики Калмыкия)

26
Тамбовское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Большой зал 

администрации 
Тамбовской области (г. 

Тамбов, ул. 
Интернациональная, 

14, 2 этаж)

АВГУСТ
14 Ульяновское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Ульяновск, ул. 
Гончарова, дом 2

15 Архангельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Научный центр САФУ 
им. М.В. Ломоносова 
(г. Архангельск, ул. 
Смольный Буян, 1)

16............. Новгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Великий Новгород, 
пл. Победы- 

Софийская, д.1,
2 этаж, Большой зал 

Правительства области

21 Краснодарское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Краснодар, ул. 
Коммунаров, 235



22 Кемеровское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Кемерово, 
Сосновый бульвар, 1 

(Кузбасская торгово- 
промышленная палата)

23 Калужское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Калуга, ул. 
Пролетарская, д. 111

24 Волгоградское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Волгоград, ул.
Гагарина, д. 8 
(большой зал) 
Волгоградский 

институт управления -  
филиал Российской 
академии народного 

хозяйства и 
государственной 

службы при 
Президенте РФ

28 Приморское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владивосток, 
ул. 1-я Морская 2

29 Мордовское УФАС 
России

Публичные обсуждения правоприменительной
практики

г. Саранск, ул. 
Коммунистическая, 

дом 33, корпус 2
30 Адыгейское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Майкоп, ул. 

Жуковского, 86 
Г осударственное 

казенное учреждение 
«Управление 

автомобильных дорог 
Республики Адыгея



«АДЫГЕЯАВТОДОР»,
конференц-зал

СЕНТЯБРЬ
3 Чукотское УФАС России Публичное обсуждение правоприменительной

практики
689000, г. Анадырь, ул. 

Студенческая, д. 3 
Государственное 

автономное 
профессиональное 

образовательное 
учреждение 
Чукотского 

автономного округа 
«Чукотский 

многопрофильный 
колледж»

4 Ингушское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика 
Ингушетия, г. Назрань, 
ул. Победы, д.З, кор. С 

2 этаж
4

Самарское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Самара, ул. 
Брошевского, За, 

кабинет № 455

5 Алтайское краевое 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Алтайский край, 
г. Барнаул, 

ул. Пролетарская, 65
5 Костромское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Союз "Торгово- 

промышленная палата 
Костромской области"



156000, г. Кострома, 
ул. Комсомольская, 

дом 24
5 Марийское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика Марий Эл, 

г. Йошкар-Ола, пл. 
Ленина, д. 1 (актовый 

зал ФГБОУ ВО 
«Марийский 

государственный 
университет»

6 Еврейское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ЕАО, г. Биробиджан, 
ул. Пионерская, д. 53 
- здание Института 

повышения 
квалификации 

педагогических 
работников

6 Кировское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Киров, 
ул. К. Либкнехта, д. 69. 

Правительство 
Кировской области, 
здание № 2, каб. 450

6
Магаданское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Магадан, 

площадь 
Комсомольская, 1 

ОГБУ «Молодежный 
центр»

6 Татарстанское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Республика Татарстан, 
г. Казань, ул.



Оренбургский тракт, д. 
24

7 Ленинградское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, ул. 
Смольного д.З

7 Московское УФАС 
России

Публичные обсуждения правоприменительной
практики

г. Москва, 3-я 
Рощинская ул., д. 3, 

стр. 1 
Управление 

Федерального 
казначейства по г. 

Москве
7 Ханты-Мансийское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
628006, 

г. Ханты-Мансийск, ул.
Мира, 5 (дом 

Правительства ХМАО- 
Югры)

11 Санкт-Петербургское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург,
Санкт-Петербург, Садовая ул., 

д. 26

12 Брянское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Брянск, ул. Дуки, 
Д.78

12 Забайкальское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

672000, г. Чита, 
Анохина,56 
(залЧИБГУ, 

вместимость 250 чел.)
12 Ивановское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВО 

«Ивановский 
государственный 

университет» 
г.Иваново, ул. Ермака, 
37/7 (главный корпус)



актовый зал
12 Карачаево-Черкесское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Зал заседаний 
Управления 

Кадастровой палаты по 
КЧР 

г. Черкесск, пр. 
Ленина, 38

12 Красноярское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГАОУ ВО 
«Сибирский 
федеральный 
университет»

(г. Красноярск, 
пр. Свободный, 79)

12

Новосибирское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Новосибирск 
Кирова 3, 

Большой зал 
Законодательного 

собрания 
Новосибирской 

области

12

Саратовское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
"Саратовский 

государственный 
технический 

университет имени 
Гагарина Ю.А." по 
адресу: г. Саратов, 

ул.
Политехническая,

77



12 Оренбургское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Оренбург, пр-т 
Гагарина, 21/1 СКК 

«Оренбуржье», 
конференц-зал

12 Хакасское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Хакасия, г. 
Абакан, ул. Крылова, 
76, четвертый этаж, 

актовый зал 
Управления 

Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Хакасия

13 Белгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Выставочно 
конгрессный центр 
Торгово
промышленной палаты 
Белгородской области 
«Белэскспоцентр» (г. 
Белгород, ул. Победы, 
147 А)

13 Нижегородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

603005, Россия, 
Нижний Новгород, ул. 

Нестерова, 31, 
Торгово- 

промышленная палата 
Нижегородской 

области



13 Рязанское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Рязань, Библиотека 
им. Горького, ул. 

Ленина, д. 52
13 Свердловское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВО 
«Уральский 

государственный 
экономический 

университет» 620144, 
Екатеринбург, ул. 8 
Марта, 62, ауд. 152

13 Чеченское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Грозный, ул. 
Маяковского, 3

актовый зал 
Министерства 

экономического, 
территориального 

развития и торговли 
Чеченской Республики

13 Чувашское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Чебоксары, ул. 
Урукова, д. 8, актовый 
зал Чебоксарского 
филиала РАНХиГС

14 Алтайское 
республиканское УФАС 

России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Горно-Алтайск, 
ул. Ленкина, 1, Горно- 

Алтайский 
государственный 

университет



14 Вологодское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики г. Вологда, ул. 

Пушкинская, д.25а, 
выставочный комплекс 

«Русский Дом»

14

Карельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Петрозаводск, ул.
Чапаева, д. 6а 

Карельский филиал 
РАНГХиГС 

(конференц-зал)
14 Липецкое УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики за 3 квартал 2018 года

ФГБОУ ВО «Липецкий 
государственный 
технический университет» 
(главный корпус) 
Липецкая обл., г.Липецк, 
ул.Московская, д.ЗО

14 Московское областное 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Правительство 
Московской области

адрес: Московская 
область, г. 

Красногорск-7, бульвар 
Строителей, д. 1,-3 

этаж, концертный зал

14 Мурманское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Мурманск, 
ул. Воровского 5/23. 

Конгресс-отель 
«Меридиан»



14

Омское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Омск, ул. 
Короленко, 12 
(актовый зал)

14 Орловское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Орел, ул. 
Октябрьская, д. 12 

(конференц-зал 
ФГБОУ ВПО 
«Орловский 

государственный 
университет 
экономики и 
торговли»)

14 Северо-Осетинское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича, 8 «б» 

Конференц-зал «ИТ- 
парк Алания» (Бизнес- 

инкубатор)
14 Томское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Томск, пр-т Ленина, 
111 (Хрустальный зал 

Департамента 
культуры 

Администрации 
Томской области)

14 Челябинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Челябинск, 
Законодательное 

Собрание Челябинской 
области (ул. Кирова, 

114)



14 Якутское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Саха 
(Якутия), г. Якутск, ул. 

Ярославского, 37
14 Ямало-Ненецкое УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Салехард, пр-т 

Молодежи, д. 9, зал 
№113.

14 Ярославское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

КСК «Вознесенский» 
(г.Ярославль, 

ул.Свободы, д.46, 
концертный зал)

17 Кабардино-Балкарское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Нальчик, 
ул. Чернышевского, 

173
17 Хабаровское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Хабаровск, ул. Карла 

Маркса 56, каб. 502 
(пятиэтажная 

пристройка здания 
Правительства 

Хабаровского края, 
левое крыло)

18 Бурятское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Улан-Удэ, ул. 
Бабушкина, д. 14а 
Республиканский 
бизнес-инкубатор

18 Воронежское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Актовый зал на 
юридическом 

факультете 
Воронежского 

государственного 
университета (г.



Воронеж, пл. Ленина, 
10а, корпус 9, 9 этаж)

18 Дагестанское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Махачкала, ул. М. 
Гаджиева, 43-а, 
конференц-зал 

ректората 
Дагестанского 

государственного 
университета

18 Курганское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Курган, ул. Бурова- 
Петрова, 112

19 Башкортостанское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Уфа, 
ул. Пушкина, 95 

(зал, 4 этаж)
19 Псковское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Псков, ул. 

Кузнецкая, д. 13, 2 этаж
19 Тульское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тула, пр. Ленина, д.2 
актовый зал областной 

администрации
20 Коми УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
Здание ГО УВО «Коми 

республиканская 
академия 

государственной 
службы и управления», 

г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, 11

20 Пензенское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Здание Пензенского 
Г осударственного 

университета,



г. Пенза, ул. Красная, 
40, корпус №1, Зал 
заседаний (кабинет 

№217)
21 Астраханское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Астрахань, ул. 
Татищева, 20а, 

главный корпус, 
актовый зал 

Астраханский 
государственный 

университет
21 Пермское УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Пермь, 

ул. Куйбышева, д. 14, 4- 
й этаж, малый зал КДЦ

25 Тывинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Кызыла, ул. Ленина, 
д. 7

26 Тверское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Тверь, ул. 
Володарского, д. 44 А 
(научная библиотека 

Тверского 
государственного 

университета)
26 Удмуртское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Ижевск, ул. 

Университетская, 1, 
корп. 1, 3 этаж, 

актовый зал 
Центр подготовки 
специалистов по 

конкурентному праву и 
закупкам при ФГБОУ



ВО «Удмуртский 
государственный 

университет»
27 Владимирское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г.Владимир, 

ул.Горького, Д.59-А, 
актовый зал 

Владимирского 
филиала РАНХиГС

27 Калининградское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Союз 
«Калининградская 

торгово- 
промышленная 

палата», 
г. Калининград, ул. 

Ватутина, 20а
28 Иркутское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Иркутск, ул. 
Марата, д. 14 
Комитет по 
управлению 

Правобережным 
округом 

Администрации 
г. Иркутска

28 Курское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Курск, ул. Радищева, 
д. 29, ФГБОУ ВО 
«КГУ», аудитория 

№503
28 Ненецкое УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
КДЦ «Арктика», г. 

Нарьян-Мар, ул. 
Смидовича д. 20А



28 Ростовское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Ростов-на-Дону, пр. 
Ворошиловский, 2/2, 

офис 403
28 Сахалинское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВПО 
«Сахалинский 

государственный 
университет» 

г. Южно-Сахалинск, 
Коммунистический пр. 

33,
1 этаж, актовый зал

28 Ставропольское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Ставрополь, ул. 
Ленина,384, (здание 
ЦНТИ) 1 этаж, 
актовый зал

28 Тюменское УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тюмень, 

ул. Советская, д. 61

ОКТЯБРЬ

15 Крымское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Крым 
г. Севастополь, ул. 
Ленина, 25

24 Калмыцкое УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Элиста, ул.
Пушкина, д. 18, этаж 2, 
конференц-зал (Дом 
Правительства 
Республики Калмыкия)



25 Саратовское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
"Саратовский 
национальный 

исследовательский 
государственный 

университет имени 
Н.Г. Чернышевского" 
по адресу: г. Саратов, 
ул. Астраханская, 83

25 Тамбовское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Большой зал 
администрации 

Тамбовской области (г. 
Тамбов, ул. 

Интернациональная, 
14, 2 этаж).

.........26” ...... Смоленское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Смоленский филиал 
Российской академии 
народного хозяйства и 

государственной 
службы при 
Президенте 
Российской 

Федерации, г. 
Смоленск, 

Чуриловский тупик, 
д.6/2, актовый зал

НОЯБРЬ
14 Орловское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Орел, ул. 

Октябрьская, д. 12



(конференц-зал 
ФГБОУ ВПО 
«Орловский 

государственный 
университет 
экономики и 
торговли»)

15 Забайкальское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

672000, г. Чита, 
Анохина, 5 6 
(зал ЧИБГУ, 

вместимость 250 чел.)
15 Оренбургское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Оренбург, 

Шарлыкское шоссе, 1, 
мегамолл «Армада», 

зал «Аксаков»

15 Пензенское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Здание Пензенского 
Г осударственного 

университета, 
г. Пенза, ул. Красная, 

40, корпус №1, Зал 
заседаний (кабинет 

№217)
16 Волгоградское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Волгоград, пр-т 

Университетский, д. 
100 (актовый зал, 
аудитория 4-29Г)

16 Татарстанское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Республика Татарстан, 
г. Казань, ул.



Оренбургский тракт, д. 
24

20 Амурское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Благовещенск, ул. 
Ленина 139 

государственное 
бюджетное 

учреждение культуры 
«Амурская областная 
научная библиотека 

имени Н.Н. 
Муравьева- 
Амурского»

20 Пермское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Пермь, 
ул. Куйбышева, д. 14, 4- 
й этаж, малый зал КДЦ

21 Башкортостанское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Уфа, 
ул. Пушкина, 95 

(зал, 4 этаж)
21 Кемеровское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Кемерово, 

Сосновый бульвар, 1 
(Кузбасская торгово- 

промышленная палата)
21 Новосибирское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Новосибирск 

Кирова 3, Большой зал 
Законодательного 

собрания 
Новосибирской 

области
21 Челябинское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Челябинск,



Законодательное 
Собрание Челябинской 

области (ул. Кирова, 
114)

22 Адыгейское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Майкоп, ул. 
Жуковского, 86 

Г осударственное 
казенное учреждение 

«Управление 
автомобильных дорог 
Республики Адыгея 

«АДЫГЕЯАВТОДОР», 
конференц-зал

22 Калужское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Калуга, ул. 
Пролетарская, д. 111

22
Крымское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики

Республика Крым 
г. Симферополь, ул. А. 
Невского, 1

22
Самарское УФАС 

России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Самара, ул. 
Брошевского, За, 

кабинет № 455
23 Камчатское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Большой зал 

Правительства 
Камчатского края 

пл. Ленина, 1, 
Петропавловск- 

Камчатский
27 Чувашское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Чебоксары, ул. 

Урукова, д. 8, актовый



зал Чебоксарского 
филиала РАНХиГС

28 Марийское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Марий Эл, 
г. Йошкар-Ола, пл. 

Ленина, д. 1 (актовый 
зал ФГБОУ ВО 

«Марийский 
государственный 

университет»
29 Мордовское УФАС 

России
Публичные обсуждения правоприменительной

практики
г. Саранск, ул. 

Коммунистическая, 
дом 33, корпус 2

29 Приморское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Владивосток, 
ул. 1-я Морская 2

29 Ульяновское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Ульяновск, ул. 
Гончарова, дом 2

30 Краснодарское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Краснодар, ул. 
Коммунаров, 235

ДЕКАБРЬ

3 Красноярское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГАОУ ВО 
«Сибирский 
федеральный 
университет»

(г. Красноярск, 
пр. Свободный, 79)

3 Чукотское УФАС России Публичное обсуждение правоприменительной
практики

689000, г. Анадырь, ул. 
Студенческая, д. 3 
Государственное 

автономное



профессиональное 
образовательное 

учреждение 
Чукотского 

автономного округа 
«Чукотский 

многопрофильный 
колледж»

4 Дагестанское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Махачкала, ул. М. 
Гаджиева, 43-а, 
конференц-зал 

ректората 
Дагестанского 

государственного 
университета

4 Ингушское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика 
Ингушетия, г. Назрань, 
ул. Победы, д.З, кор. С 

2 этаж
5 Ивановское УФАС 

России
Публичные обсуждения правоприменительной

практики
ФГБОУ ВО 

«Ивановский 
государственный 

университет» 
г. Иваново, ул. Ермака, 
37/7 (главный корпус) 

актовый зал
5 Тверское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тверь, ул. 

Володарского, д. 44 А 
(научная библиотека 

Тверского



государственного
университета)

5 Удмуртское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Ижевск, ул.
Университетская, 1, 

корп. 1, 3 этаж, 
актовый зал 

Центр подготовки 
специалистов по 

конкурентному праву и 
закупкам при ФГБОУ 

ВО «Удмуртский 
государственный 

университет»
6 Кировское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Киров, 

ул. К. Либкнехта, д. 69. 
Правительство 

Кировской области, 
здание № 2, каб. 450

6

Омское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Омск, ул. 
Короленко, 12 
(актовый зал)

7 Ленинградское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Санкт-Петербург, ул. 
Смольного д.З

7 Костромское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Союз "Торгово- 
промышленная палата 
Костромской области" 

156000, г. Кострома, 
ул. Комсомольская, 

дом 24



7 Московское УФАС 
России

Публичные обсуждения правоприменительной
практики

г. Москва, 3-я 
Рощинская ул., д. 3, 

стр. 1 
Управление 

Федерального 
казначейства по г. 

Москве
7 Ханты-Мансийское 

УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
628006, 

г. Ханты-Мансийск, ул.
Мира, 5 (дом 

Правительства ХМАО- 
Югры)

11 Алтайское краевое 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Алтайский край, 
г. Барнаул, 

ул. Пролетарская, 65
11 Курганское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Курган, ул. Бурова- 

Петрова, 112
11 Хакасское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Республика Хакасия, г. 
Абакан, ул. Крылова, 
76, четвертый этаж, 

актовый зал 
Управления 

Федеральной 
налоговой службы по 
Республике Хакасия

12 Карачаево-Черкесское 
УФАС России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Зал заседаний 
Управления 

Кадастровой палаты по 
КЧР 

г. Черкесск, пр. 
Ленина, 38



13 Архангельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Зал заседаний 
Правительства 
Архангельской 

области (г. 
Архангельск, пр. 

Троицкий, 49, корп. 1)
13

Еврейское УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ЕАО, г. Биробиджан, 
ул. Пионерская, д. 53 
- здание Института 

повышения 
квалификации 

педагогических 
работников

13 Нижегородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

603005, Россия, 
Нижний Новгород, ул. 

Нестерова, 31, 
Торгово- 

промышленная палата 
Нижегородской 

области
13 Рязанское УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Рязань, Библиотека 

им. Горького, ул. 
Ленина, д. 52

13 Санкт-Петербургское 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Санкт-Петербург, 
Большая Морская 
улица, д. 52 (Дом 

Архитектора)
13 Томское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Томск, пр-т Ленина, 
111 (Хрустальный зал 

Департамента



культуры 
Администрации 

Томской области)
13 Тульское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тула, пр. Ленина, д.2 
актовый зал областной 

администрации
13 Чеченское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Грозный, ул. 

Маяковского, 3

актовый зал 
Министерства 

экономического, 
территориального 

развития и торговли 
Чеченской Республики

14 Алтайское 
республиканское УФАС 

России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Горно-Алтайск, 
ул. Ленкина, 1, Горно- 

Алтайский 
государственный 

университет
14 Белгородское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Выставочно 
конгрессный центр 
Торгово
промышленной палаты 
Белгородской области 
«Белэскспоцентр» (г. 
Белгород, ул. Победы, 
147 А)



14 Брянское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Брянск, ул. Дуки, 
Д-78

14

Карельское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Петрозаводск, ул.
Чапаева, д. 6а 

Карельский филиал 
РАНГХиГС 

(конференц-зал)
14 Коми УФАС России Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
Здание ГО УВО «Коми 

республиканская 
академия 

государственной 
службы и управления», 

г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, 11

14 Курское УФАС России Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Курск, ул. Радищева, 
д. 29, ФГБОУ ВО 
«КГУ», аудитория 

№503
14 Липецкое УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
Большой зал 

Администрации 
Липецкой области 

г.Липецк, пл.Ленина- 
СоборнаяД

14 Московское областное 
УФАС России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Правительство 
Московской области

адрес: Московская 
область, г. 

Красногорск-7, бульвар



Строителей, д. 1,-3 
этаж, концертный зал

14
Мурманское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Мурманск, 

ул. Воровского 5/23. 
Конгресс-отель 

«Меридиан»
14 Ростовское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Ростов-на-Дону, пр. 
Ворошиловский, 2/2, 

офис 403
14 Сахалинское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
ФГБОУ ВПО 
«Сахалинский 

государственный 
университет» 

г. Южно-Сахалинск, 
Коммунистический пр. 

33,
1 этаж, актовый зал

14 Ярославское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики.

КСК «Вознесенский» 
(г. Ярославль, ул. 

Свободы, д.46, 
концертный зал)

14 Якутское УФАС России Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Республика Саха 
(Якутия), г. Якутск, ул. 

Ярославского, 37
15 Ненецкое УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
КДЦ «Арктика», г. 

Нарьян-Мар, ул. 
Смидовича д. 20А



17 Вологодское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики г. Вологда, ул. 

Пушкинская, д.25а, 
выставочный комплекс 

«Русский Дом»

17 Новгородское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

Великий Новгород, 
пл. Победы- 

Софийская, д.1,
2 этаж, Большой зал 

Правительства области

17
Магаданское УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Магадан, 
площадь 

Комсомольская, 1 
ОГБУ «Молодежный 

центр»
18 Бурятское УФАС России Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Улан-Удэ, ул. 

Бабушкина, д. 14а 
Республиканский 
бизнес-инкубатор

18 Воронежское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

Актовый зал на 
юридическом 

факультете 
Воронежского 

государственного 
университета (г. 

Воронеж, пл. Ленина, 
10а, корпус 9, 9 этаж)

18 Кабардино-Балкарское Публичное обсуждение результатов г. Нальчик,



УФАС России правоприменительной практики ул. Чернышевского, 
173

18 Псковское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Псков, ул. 
Кузнецкая, д. 13, 2 этаж

18 Свердловское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

ФГБОУ ВО 
«Уральский 

государственный 
экономический 

университет» 620144, 
Екатеринбург, ул. 8 
Марта, 62, ауд. 152

18 Тывинское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Кызыла, ул. ул. 
Ленина, д. 7

18 Хабаровское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г. Хабаровск, ул. Карла 
Маркса 56, каб. 502 

(пятиэтажная 
пристройка здания 

Правительства 
Хабаровского края, 

левое крыло)
18 Ямало-Ненецкое УФАС 

России
Публичные обсуждения результатов 

правоприменительной практики
г. Салехард, пр-т 

Молодежи, д.9, зал 
№113.

20 Астраханское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Астрахань, ул. 
Татищева, 20а, 

главный корпус, 
актовый зал 

Астраханский 
государственный 

университет



20 Владимирское УФАС 
России

Публичные обсуждения результатов 
правоприменительной практики

г.Владимир, 
ул.Горького, Д.59-А, 

актовый зал 
Владимирского 

филиала РАНХиГС
20 Калининградское УФАС 

России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики.
Союз 

«Калининградская 
торгово- 

промышленная 
палата», 

г. Калининград, ул. 
Ватутина, 20а

20 Ставропольское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Ставрополь, ул. 
Ленина,384, (здание 

ЦНТИ) 1 этаж, 
актовый зал

21 Тюменское УФАС России
Публичное обсуждение результатов 

правоприменительной практики
г. Тюмень, 

ул. Советская, д. 61

26

Иркутское УФАС 
России

Публичное обсуждение результатов 
правоприменительной практики

г. Иркутск, ул. 
Марата, д. 14 
Комитет по 
управлению 

Правобережным 
округом 

Администрации 
г. Иркутска


